
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 19 del 2.9.2020 
 

 

OGGETTO: Adozione rendiconto dell’esercizio 2019. 

 
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente  

GROSSO Claudio Vicepresidente Assente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

Visti gli artt. 53 e seguenti della L.R. n. 39 del 29.11.2001in materia di ordinamento del bilancio e 

della contabilità della Regione del Veneto. 

Visti il D. Lgs. N. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

VISTI: 

- il rendiconto della gestione 2019, 

- il conto economico e lo stato patrimoniale,  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

- il conto del Tesoriere, 

- il piano degli indicatori. 

DATO ATTO che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con 

Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 2.2.2019. 

VISTO il D.IP.R. n. 194/1996, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, come novellato dal 

D. lgs. N. 126 del 10.8.2014. 

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori in data 2.9.2020, che esprime parere favorevole allo 

schema del rendiconto della gestione 2019 e dei relativi allegati, agli atti d’ufficio. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di adottare il rendiconto della gestione 2019 composto dal conto del bilancio, dal conto 

economico e dallo stato patrimoniale, dal conto del Tesoriere e dal piano degli indicatori, 

esposto nel seguente quadro riassuntivo: 

FONDO CASSA AL 1.1.2019 € 446.122,83 

RISCOSSIONI (N. 284 REVERSALI) € 1.022.616,44 

PAGAMENTI (N. 499 MANDATI) € 822.596,56 

FONDO CASSA AL 31.12.2019 € 646.142,71 

RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2019 € 38.290,14 

RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2019 € 10.555,03 

FPV DI PARTE CORRENTE € 0,00 

FPV DI PARTE CAPITALE € 17.475,36 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 656.402,46 

 

3. di dare atto dell’inesistenza di debiti e gestioni fuori bilancio; 

4. di applicare in via definitiva il risultato dell’esercizio finanziario 2019 al bilancio di previsione 

2020 – 2022 e le variazioni conseguenti, unitamente a quelle apportate in sede di assestamento; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

5. di dare, altresì, atto che, ai fini dell’assestamento del bilancio di previsione 2020 – 2022 si 

conferma il risultato d’esercizio 2019, come iscritto nel bilancio di previsione, determinato in via 

definitiva in € 646.142,71; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018; 

7. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente provvedimento; 

8. di sottoporre il conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2019 alla Comunità del parco per 

l’approvazione definitiva; 

9. di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti ai sensi della L.R. 

42/2018. 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 
 
Treviso, 02.09.2020  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

OGGETTO: Adozione rendiconto dell’esercizio 2019. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


